
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405  19Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1
Renan Ferreira de Freitas 5953736/1
Renato Santos da Silva 5946708/1

Romulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2
Sidney Furtado Gouvea 5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 939599

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 520/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. E-2023/2082005
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO DA MATA PEREIRA MUNIZ, Id. Funcional nº. 
1015/ 1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado na Co-
ordenadoria do Patrimônio Imobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023, referente ao 
triênio de 17/08/2003 a 16/08/2006 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 939739

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°529/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/550897 e, ainda, o Lau-
do Médico 103188
R E S O L V E:
I-CONCEDER 14 (catorze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao 
servidor SEBASTIÃO DA SILVA CORREA, Id. Funcional nº. 28509/1, ocu-
pante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lotado na Coordena-
doria de logística e Gestão, no período de 03/04/2023 a 16/04/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 939734
PORTARIA N°525/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de fevereiro 
de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/546425 e, ainda, o Lau-
do Médico 103190
R E S O L V E:
I-CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao ser-
vidor GERALDO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES, Id. Funcional nº. 
55587237/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional B, lotado na Coorde-
nadoria de Contratos e Convênios, no período de 11/05/2023 a 17/05/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 939716

PORTARIA N°528/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MAIO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/550717 e, ainda, o Lau-
do Médico 103189
R E S O L V E:
I-CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora PATRICIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES, Id. Funcional nº. 
57191337/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotado na Coor-
denadoria de Gestão de Pessoas, no período de 25/04/2023 a 09/05/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 939726

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO TERMO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº 03/2023 – EQUA-
TORIAL ENERGIA
DOE Nº. 35.345, de 30.03.2023. Protocolo: 920696: pags.11/12
ONDE-SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta 
contratação correrá de recursos arrecadados com as taxas de inscrição 
para o concurso público, mediante emissão de Nota de Empenho, da se-
guinte forma:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – 
Implementação da estação cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor global mensal: R$ 8.697,40
Valor Global total: R$ 104.368,80
Fonte: 0150000001- 002156
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conta nº. 3023232307
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – 
Implementação da estação cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor global mensal: R$ 8.697,40
Valor Global total: R$ 104.368,80
Fonte: 0150000001- 002156
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 939968
ERRATA AO TERMO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº 04/2023 – 
EQUATORIAL ENERGIA
DOE nº. 35.345, de 30.03.2023. Protocolo: 920722. pg. 12
ONDE-SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta con-
tratação correrá de recursos arrecadados com as taxas de inscrição para o 
concurso público, mediante emissão de Nota de Empenho, da seguinte forma:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – 
Implementação da estação cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor global mensal: R$ 7.248,09
Valor global total: R$ 86.977,12
Fonte: 0150000001- 002156
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conta nº: 3016702683
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – 
Implementação da estação cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor global mensal: R$ 7.248,09
Valor global total: R$ 86.977,12
Fonte: 0150000001- 002156
Origem dos recursos: Tesouro Estadual
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 939976

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 537/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,


